² Art. 7 LANISRV: «L'existència d'un signe aparent de servitud entre dues finques pertanyents a un únic propietari no es considera, si se'n transmet una, títol suficient perquè la servitud continui si en l'acte d'alienació no es disposa així».

³ Art. 541 Cc: «La existencia de un signo aparente de servidumbre entre dos fincas, establecido por el propietario de ambas, se considerará, si se enajenare una, como título para que la servidumbre continúe activa y pasivamente, a no ser que, al tiempo de separarse la propiedad de las dos fincas, se exprese lo contrario en el título de enajenación de cualquiera de ellas, o se haga desaparecer aquel signo antes del otorgamiento de la escritura».

⁴ I. 2, 4, 3: «...finitur usufructus... Si fructuarius proprietatem rei adquisierit, quae res consolidatio appellatur»; D. 7, 6, 5 pr. «Uti frui ius sibi esse solus potest intendere, proprietatem non potest intendere».

Les dues grans novetats que ens interessin d'aquesta llei i sobre les quals girarà el present article, ja han estat posades de manifest en aquestes breus paraules d'inici:

1) L'establiment d'un article (art. 7 LANISRV) que evitarà que el precepte del Codi (art. 541 Cc) sigui aplicat a Catalunya⁵, i provocarà la desaparició del supòsit de constitució de servituds per «destinació del pare de família», i

2) La introducció de la servitud en cosa pròpia, també coneguda com a «servitud de propietari»⁶. L'admissió d'aquesta figura es produeix des de tres bandes:

qui habet usufructum; dominus autem fundi non potest, quia qui habet proprietatem, utendi, fruendi ius separatim non habet. Nec enim potest et suus fundus servire...»; D. 8, 2, 26: «In re communi nemo dominorum iure servitutis neque facere quidquam invito altero potest, neque prohibere, quo minus alter faciat; nulli enim res sua servit...»; D. 8, 2, 30: «Si quis aedes, quae suis aedibus servant, quum emisset, traditas sibi accepit, confusa sublataque servitus est; et si rursus vendere vult, nominatim imponenda servitus est, alioquin liberae veniunt»; D. 8, 3, 33, § 1: «...quamvis nullum praedium ipsi sibi servire, neque servitutis fructus constitui potest»; D. 8, 4, 10: «Quidquid venditor servitutis nomine sibi recipere vult, nominatim recipi oportet; nam illa generalis receptio: quibus est servitus, utique est, ad extraneos pertinet, ipsi nihil prospicit venditori ad iura eius conservanda, nulla enim habuit, quia nemo ipse sibi servitutem debet, quin imo et si debita fuit servitus, deinde dominium rei servientis pervenit ad me, consequenter dicitur, extingui servitutem»; D. 8, 6, 1: «Servitutes praediorum confunduntur, si idem utriusque praedii dominus esse coeperit»; D. 23, 3, 78: «Quum in fundo mariti habens mulier usufructum dotis causa eum marito dedit, quamvis ab ea usufructus decesserit, maritus tamen non usufructum habet, sed suo fundo quasi dominus utitur, consecutus per dotem plenam fundi proprietatem, non separatam usufructu...».